CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Requerimento nº 2144/2025

Requeiro, observado o artigo 210 do
Regimento Interno, que seja oficiado a
banda Kill for Nothing pela coroação do
álbum “M.I.R.A.G.E.”, apresentando-lhe as
mais efusivas congratulações deste
Legislativo.

A vereadora Fabi Virgílio, que esta subscreve, vem, respeitosamente, requerer

que, satisfeitas as formalidades regimentais, seja consignado em ata um voto de

congratulações à banda Kill for Nothing pela indicação ao prêmio de “Melhor Disco de Metal

de 2025” pelo álbum M.I.R.A.G.E., no portal TMDQA (Tenho Mais Discos Que Amigos).

Lançado em 2025, o álbum M.I.R.A.G.E. traz uma reflexão entre a

dependência das pessoas com a tecnologia e o uso desenfreado da inteligência artificial no

dia a dia e nas relações sociais. A banda revive o Nu Metal no Brasil unindo nostalgia com o

olhar contemporâneo.

É um orgulho saber que o M.I.R.A.G.E. foi produzido aqui na nossa Morada,

reforçando Araraquara como um palco de cultura, arte e música. Estamos na Cena Metal

brasileira!

Vale mencionar que o portal “Tenho Mais Discos Que Amigos” é considerado

um dos mais importantes de música e há 16 anos fomenta o cenário musical nacional.

Parabenizo a banda pela conquista e trabalho impecável. Desejo sucesso,

muita música, salientando que Araraquara muito se orgulha dos seus artistas e produções

incríveis!

Diante do exposto, requeiro, observado o artigo 210 do Regimento Interno,

que seja oficiado a banda Kill for Nothing, apresentando-lhe as mais efusivas congratulações

deste Legislativo pela coroação do seu álbum “M.I.R.A.G.E.”.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 27 de novembro de 2025.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: F
A

B
I V

IR
G

ÍL
IO

 R
eq

ue
rim

en
to

 n
º

21
44

/2
02

5/
11

29
3/

20
25

 S
is

te
m

a
S

is
ca

m
. P

ar
a

ob
te

r
in

fo
rm

aç
õe

s
so

br
e

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

co
ns

ul
ta

.c
am

ar
a-

ar
q.

sp
.g

ov
.b

r/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 7

9C
9-

89
JF

-6
N

B
Y

-V
F

0Y

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

FABI VIRGÍLIO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: F
A

B
I V

IR
G

ÍL
IO

 R
eq

ue
rim

en
to

 n
º

21
44

/2
02

5/
11

29
3/

20
25

 S
is

te
m

a
S

is
ca

m
. P

ar
a

ob
te

r
in

fo
rm

aç
õe

s
so

br
e

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

co
ns

ul
ta

.c
am

ar
a-

ar
q.

sp
.g

ov
.b

r/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 7

9C
9-

89
JF

-6
N

B
Y

-V
F

0Y

CÂMARA MUNICÍPAL DE ARARAQUARA

Página 3 de 1

ASSINATURAS DIGITAIS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Araraquara. Para
verificar as assinaturas, clique no link: https://consulta.camara-
arq.sp.gov.br/documentos/autenticar?chave=79C989JF6NBYVF0Y , ou vá até o site
https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 79C9-89JF-6NBY-VF0Y

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: F
A

B
I V

IR
G

ÍL
IO

 R
eq

ue
rim

en
to

 n
º

21
44

/2
02

5/
11

29
3/

20
25

 S
is

te
m

a
S

is
ca

m
. P

ar
a

ob
te

r
in

fo
rm

aç
õe

s
so

br
e

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

co
ns

ul
ta

.c
am

ar
a-

ar
q.

sp
.g

ov
.b

r/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 7

9C
9-

89
JF

-6
N

B
Y

-V
F

0Y

https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar?chave=79C989JF6NBYVF0Y
https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar?chave=79C989JF6NBYVF0Y
https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 79C989JF6NBYVF0Y
		2025-11-27T15:14:55-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura